



LEISTUNGSÜBERSICHT

Betriebshaftpflichtversicherung für
Event-, Medien- und Künstleragenturen - Stand 1.0
- Jahresvertrag -

Kontakt

Franke Versicherungsmakler GmbH
Alt-Moabit 108 a
D - 10559 Berlin

T +49 (0)30 27 000 8 200
F +49 (0)30 27 000 8 222
event@franke-makler.de
www.franke-makler.de



LEISTUNGSÜBERSICHT | BUSINESSsecure

Vielen Dank für Ihr Interesse an unserer Dienstleistung.

Diese Leistungsübersicht verschafft Ihnen kurz einen Überblick zum Versicherungsumfang unseres Produktes BUSINESSsecure. Diese Übersicht ist nicht abschließend und nicht rechtlich bindend. Grundlagen sind der konkrete Antrag und die Versicherungsbedingungen.

Für Rückfragen stehen wir gern zur Verfügung.

Ihr Team von Franke Versicherungsmakler

Art der Versicherung	Betriebshaftpflichtversicherung Jahresvertrag
Berechnungsgrundlage	Personenanzahl / alternativ Jahresumsatz
Geltungsbereich	weltweit
Beginn	ab sofort möglich
Ablauf	01.01. eines Jahres (sofern die Versicherung nicht drei Monate vor Ablauf gekündigt wird, verlängert sie sich um ein weiteres Jahr)
Selbstbeteiligung je Schadenfall	generelle Selbstbeteiligung je Schaden: 0 € optional 250 € / 500 € / 1.000 € zur Beitragsreduzierung möglich Die speziellen Selbstbeteiligungen sind in den Versicherungsbedingungen aufgeführt.
Zahlungsweise	jährlich / halbjährlich / vierteljährlich
Versicherte Tätigkeit	Versichert gilt die gesetzliche Haftpflicht des Versicherungsnehmers in seiner Eigenschaft als Event-, Medien- oder Künstleragentur. Bürohaftpflichtrisiken, Kundenbesuche, Beauftragung von Subunternehmen, Arbeitnehmerüberlassung inklusive der branchentypischen Nebenrisiken
Mitversicherte Personen	Mitversichert ist die gesetzliche Haftpflicht fremder Unternehmen (Subunternehmer) bzw. von Freiberuflern, solange diese für den Versicherungsnehmer weisungsgebunden tätig, zur versicherten Tätigkeit befähigt und befugt sind und nicht anderweitig Versicherungsschutz besteht.

Versicherungssummen

optional 3 Mio. / 5 Mio. / 10 Mio. €
pauschal für Personen-, Sach-, Vermögensschäden
inklusive Umweltbasisversicherung (max. 5 Mio. €)

Die speziellen Versicherungssummen sind in den
Versicherungsbedingungen aufgeführt.

Versicherte Schäden bis zur Versicherungssumme

- Mietsachschäden ursachenunabhängig an:
 - a) unbeweglichen Sachen wie z.B. Räume und Gebäude ¹
 - b) beweglichen Sachen z.B. Gegenstände von Dritten, Werkzeuge ¹
- Tätigkeitsschäden ¹
- Be- und Entladeschäden
- Leitungsschäden
- Mängelbeseitigungsnebenkosten
- Abwasserschäden
- Umwelthaftpflicht-Basisversicherung (max. 5 Mio. €)
- Umweltschadens-Basisversicherung (max. 5 Mio. €)
- Gebrauch von nicht zulassungs- und versicherungspflichtigen
Kraftfahrzeugen / Arbeitsmaschinen

Versicherte Schäden bis 250.000,00 €

- Abhandenkommen fremder Schlüssel und Codekarten
- Auslösen von Fehlalarmen ¹
- Produkthaftpflicht nicht selbst hergestellter Produkte ²
- Ansprüche aus Diskriminierungstatbeständen (AGG-Deckung) ¹

Versicherte Schäden darüber hinaus

- Schäden aus Internetnutzung bis 1 Mio. €
(Sach- & Vermögensschäden)
- Verletzung von Persönlichkeits- und Namensrechten bis 500.000 €

Nicht versicherte Schäden

- vorsätzlich herbeigeführte Schäden
- gesetzliche Haftpflicht nicht mitversicherter Personen / Firmen
- Eigenschäden (Schäden, die man selbst erleidet)
- Bußgelder und Strafen

Optional versicherbar

- Vermögensschaden-Haftpflichtversicherung für Schäden durch
Planungsverschulden

Besondere Hinweise

Nach gesetzlichen Bestimmungen haften Sie unbegrenzt und wir
empfehlen die Versicherungssumme ausreichend zu bemessen.

Bei Schadenersatzansprüchen informieren Sie uns umgehend.
Wir bitten Sie insbesondere, ohne Zustimmung des Versicherers
keine Haftpflichtansprüche anzuerkennen.

Sie benötigen keinen eigenen Anwalt zur Abwehr der Ansprüche, da
diese Aufgabe die Haftpflichtversicherung übernimmt.

¹ 250 € / ² 500 € Selbstbeteiligung je Schaden

Rechtlicher Status | Franke Versicherungsmakler GmbH

Einführung	Nach § 11 der Versicherungsvermittlungsverordnung (VersVermV) sind wir verpflichtet, zu benannten Punkten zu informieren.
Firmierung und Geschäftsanschrift	Franke Versicherungsmakler GmbH Alt-Moabit 108 a 10559 Berlin Telefon: +49 (0)30 27 000 8 200 E-Mail: info@franke-makler.de Internet: www.franke-makler.de
Geschäftsführer	Peter Franke (Versicherungskaufmann, Berlin)
Status unserer Tätigkeit	Versicherungsmakler mit Erlaubnis gem. § 34 d Abs. 1 der Gewerbeordnung (GewO)
Zuständige Aufsichtsbehörde	Industrie- und Handelskammer Berlin (IHK Berlin) Fasanenstraße 85 10623 Berlin
Nummer im Vermittlerregister	D-NYDK-YX2CV-93
Registerstelle des Vermittlerregisters	Deutscher Industrie- und Handelskammertag (DIHK) e.V. Breite Str. 29 10178 Berlin Telefon: +49 (0)30 20 308 0 Internet: www.vermittlerregister.org
Schlichtungsstellen	Versicherungsombudsman e.V. Postfach 08 06 32 10006 Berlin Ombudsman private Kranken- und Pflegeversicherung Postfach 06 02 22 10052 Berlin